MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS - CPPS

PROCESSO SELETIVO IF SERTÃO-PE 2020

RESULTADO – RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 63/2019 – MÉDIO INTEGRADO

A Comissão do Processo Seletivo 2020, edital 63/2019, para ingresso nos cursos técnicos do IF Sertão-PE
na modalidade de Ensino Técnico Integrado ao Médio torna público o resultado dos recursos contra o
Resultado Preliminar publicado em 27/12/2019. A comissão informa que o parecer já está disponível na
área de acesso do candidato, através do seu login e senha.

Candidato CAMPUS CURSO Situação

AILANE RUTE DE JESUS SOUZA  CAMPUS PETROLINA QUÍMICA INDEFERIDO

ANA CLARA DE MEDEIROS SANTOS  CAMPUS SERRA
TALHADA LOGISTICA INDEFERIDO

ANTONIO PAULO DE OMENA TOLEDO  CAMPUS SERRA
TALHADA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

DAVID DA SILVA PINHEIRO LIRA  CAMPUS PETROLINA ELETROTÉCNICA INDEFERIDO

DJENIFY ADRIELI LACERDA SILVA  CAMPUS PETROLINA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

ERICK RAFAEL CAVALCANTE DE
LIMA

CAMPUS SERRA
TALHADA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

ÉRYKA PRISCYLLA SILVA SANTOS  CAMPUS PETROLINA -
ZONA RURAL AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

FERNANDA TAINÁ FERREIRA DA
COSTA

CAMPUS SERRA
TALHADA LOGISTICA INDEFERIDO

FRANCISCO OSVALDO DOS SANTOS
ALVES  CAMPUS OURICURI AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

GABRIEL PAULINO DOS SANTOS  CAMPUS PETROLINA QUÍMICA INDEFERIDO

GUILHERME TORRES GOMES  CAMPUS PETROLINA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

HANNA LARISSA NOGUEIRA VIEIRA  CAMPUS PETROLINA -
ZONA RURAL AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

IAN ROSCELLI OLIVEIRA SILVA  CAMPUS PETROLINA INFORMÁTICA INDEFERIDO

JOÃO LUCAS DE SOUZA MELO  CAMPUS SERRA
TALHADA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

JOSIVAN MARCELINO LIMA  CAMPUS OURICURI INFORMÁTICA INDEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS - CPPS

Candidato CAMPUS CURSO Situação

LUCAS CANTARELLI DA SILVA  CAMPUS PETROLINA -
ZONA RURAL AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

MARCOS FLAVIO DA SILVA  CAMPUS SANTA MARIA
DA BOA VISTA AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

MARIA CLARA DA SILVA PEREIRA  CAMPUS PETROLINA QUÍMICA INDEFERIDO

MARIA DA PENHA SILVA LIMA  CAMPUS SERRA
TALHADA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

MARIA EDUARDA GONÇALVES
TORRES  CAMPUS SALGUEIRO EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

MATEUS JOSE SILVA  CAMPUS PETROLINA -
ZONA RURAL AGROPECUÁRIA INDEFERIDO

MIRÉIA RIBEIRO RODRIGUES  CAMPUS PETROLINA QUÍMICA INDEFERIDO

MIRELI STEFANY RODRIGUES DOS
SANTOS  CAMPUS PETROLINA QUÍMICA INDEFERIDO

SAMILA MENDES CRUZ  CAMPUS PETROLINA QUÍMICA INDEFERIDO
SÂMMYA ESTEFANY TEIXEIRA DA
SILVA  CAMPUS OURICURI EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

VALDEMIR DE LIMA BEZERRA  CAMPUS PETROLINA INFORMÁTICA INDEFERIDO

VITOR GABRIEL DE SOUZA SILVA  CAMPUS SERRA
TALHADA LOGISTICA INDEFERIDO

YKARO JOSÉ MEDEIROS RAFAEL  CAMPUS PETROLINA EDIFICAÇÕES INDEFERIDO

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Processo Seletivo 2020 – IF Sertão-PE